

Com o presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-011/2018-SESA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores desta licitação.

LOTE 1								
EM	EQUIPAMENTO / DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	Amalgador odontológico. TIPO: CAPSULAR; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL	UND	KONDORTEC H	6	R\$	851,83	R\$	5.110,98
2	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros); CÂMARA DE ESTERELIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS: DIGITAL/ ATÉ 75 LITROS/ NÃO POSSUI.	UND	STERMAX	9	R\$	3.884,71	R\$	34.962,39
3	Coroa odontológica completa (cabeça/sofá/sugador/refletor): TERMINAIS: NO MÍNIMO 3 COMANDO DA CADEIRA: PEDAL EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO REFLETOR: MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) CUBA: PORCELANA/CERÂMICA UNIDADE AUXILIAR: 1 SUGADOR SERINGA TRÍPLICE: POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI CONTRA ÂNGULO: POSSUI PEÇA RETA: POSSUI MICRO MOTOR: POSSUI.	UND	DENTEMED	6	R\$	14.678,40	R\$	88.070,40
4	Compressor odontológico: CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO: 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS ISENTO DE ÓLEO: SIM	UND	AIRZAP	6	R\$	3.991,16	R\$	23.946,96
5	Destilador de água: CAPACIDADE: ATÉ 5 LITROS/HORA	UND	SOLIDSTEEBA L	6	R\$	1.691,49	R\$	10.148,94
6	Fotopolimerizador de resinas: TIPO: LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO	UND	KONDORTEC H	6	R\$	937,37	R\$	5.624,22
7	Jato de bicarbonato: CONSOLE; COM ENTRADA DE AR, AGUA E RESERVATÓRIO DE BICARBONATO ACESSÓRIO(S): 01 PEÇA DE MÃO PARA JATO DE BICARBONATO	UND	SCHUSTER	3	R\$	474,75	R\$	1.424,25
8	Mesa auxiliar: - DIMENSÕES MÍNIMAS/MATERIAL DE CONFEÇÃO: 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL - RODÍZIOS: POSSUI	UND	QUALITY	12	R\$	401,45	R\$	4.817,40
9	Mocho: - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO CARBONO - ENCOSTO: POSSUI - REGULAGEM DE ALTURA: A GÁS	UND	QUALITY	6	R\$	560,56	R\$	3.363,36

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 C.G.F: 06.668547-8 - RUA: JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13 CENTRO / SENADOR POMPEU - CE
 FONE: (88) 3449-1249 E-mail: maxxi@maxxidistribuidora.com.br

0	Negatoscopio: - TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTES/ 2 CORPOS	UND	QUALITY	6	R\$ 606,87	seiscentos e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.641,22	três mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte e dois centavos
1	Seladora: TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL - PEDAL / GRAU CIRURGICO	UND	R.BAIÃO	6	R\$ 1.510,84	mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 9.065,04	noze mil e sessenta e cinco reais e quatro centavos
2	Caneta alta rotação, com push button. Kit caneta de alta rotação: peso 37g, rotação máxima aproximada de 350.000 RPM; ruído máximo: 70DB; consumo: 42L/M; pressão: 30psi; sistema pushbutton: spray único; cabeça pequena: autoclave até 135°C; micromotor: peso de 93g; rotação: 3.000 a 18.000RPM; consumo de 65L/M; pressão de 60 a 80 psi; sem spray: compatível com o contra ângulo. Contrângulo: peso 44g; rotação máxima de 20.000RPM; cabeça reduzida; corpo giratório sobre micromotor compatível com o micro-motor, peça reta.	UND	DENTFLEX	5	R\$ 1.824,54	mil oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 9.122,70	noze mil, cento e vinte e dois reais e setenta centavos
3	Contra ângulo de baixa rotação: Peso 44g; rotação máxima aproximada de 20.000 RPM; cabeça reduzida; corpo giratório sobre o micromotor compatível com o micro-motor, peça reta.	UND	DENTFLEX	5	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
4	Micromotor de baixa rotação: Peso 44g; rotação máxima aproximada de 20.000 RPM; cabeça reduzida; corpo giratório sobre o micromotor compatível com o micro-motor, peça reta	UND	DENTFLEX	30	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
5	Ultrassom Odontológico	UND	KONDORTEC H	1	R\$ 2.220,40	dois mil, duzentos e vinte reais e quarenta centavos	R\$ 2.220,40	dois mil, duzentos e vinte reais e quarenta centavos
6	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS Característica física: Material de confecção: aço; capacidade mínima de 20 litros.	UND	MAT	2	R\$ 986,50	novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.973,00	mil novecentos e setenta e três reais
7	NEGATOSCIPIO Característica física: material de confecção: aço inoxidável; tipo: mamográfico 08 filmes (04 corpo)	UND	SANTA CLARA	2	R\$ 1.779,37	mil setecentos e setenta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.558,74	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 224.600,00	duzentos e vinte e quatro mil e seiscentos reais

LOTE 2								
IM	EQUIPAMENTO / DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL		
1	Caixa desinfecção de limas endodônticas: CAPACIDADE: ATÉ 9 LIMAS	UND	Prisma	5	R\$ 138,40	cento e trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 692,00	seiscentos e noventa e dois reais
2	Boticação (fórceps) infantil n. 16. Fórceps infantil nº 16 em aço inox	UND	Abc	25	R\$ 112,69	cento e doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.817,25	dois mil, oitocentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos
3	Boticação (fórceps) infantil n. 15. Fórceps infantil nº 15 em aço inox	UND	Abc	25	R\$ 112,69	cento e doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.817,25	dois mil, oitocentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 C.G.F: 06.668547-8 - RUA: JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13 CENTRO / SENADOR POMPEU-C

FONE: (88) 3449-1249 E-mail: maxxi@maxxidistribuidora.com.br

4	Botão (fórcex) infantil n. 06, Fórcex infantil nº 06 em aço inox	UND	Abc	25	R\$ 112,69	cento e doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.817,25	dois mil e dezessete reais e vinte e cinco centavos
5	Brunidor simples n. 29. Brunidor 29 em aço inoxidável com espessura mínima de 8mm.	UND	Golgran	50	R\$ 24,24	vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.212,00	mil duzentos e doze reais
5	Brunidor simples n. 28. Brunidor 28 em aço inoxidável com espessura mínima de 8mm.	UND	Golgran	50	R\$ 24,24	vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.212,00	mil duzentos e doze reais
7	Cabo bisturi n. 03 (lamina 10 a 17). Aço inox utilizado como suporte para lamina de bisturi descartável, embalado individualmente contendo, procedência, lote, validade e demais normas vigentes e pertinente ao produto	UND	Abc	25	R\$ 15,86	quinze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 396,50	trezentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
3	Calçador Hollemback n. 03 Condensador duplo p/ amalgama Hollemback n.º 03.	UND	Abc	25	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais
9	Calçador Hollemback n. 04 Condensador duplo p/ amalgama Hollemback n.º 04.	UND	Abc	25	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais
0	Calçador Hollemback n. 05 Condensador duplo p/ amalgama Hollemback n.º 05.	UND	Abc	25	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais
1	Cureta de gracey, 00. Aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para cirurgias de periodontia.	UND	Golgran	5	R\$ 103,34	cento e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 516,70	quinhentos e dezesseis reais e setenta centavos
2	Cureta de gracey, 5/6. Aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para cirurgias de periodontia.	UND	Golgran	25	R\$ 103,34	cento e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.583,50	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
3	Cureta de gracey, 7/8. Aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para cirurgias de periodontia.	UND	Golgran	25	R\$ 103,34	cento e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.583,50	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
4	Cureta dupla de Lucas, n. 85. Aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para cirurgias de periodontia	UND	Golgran	25	R\$ 49,19	quarenta e nove reais e dezenove centavos	R\$ 1.229,75	mil duzentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos
5	Escavador de Dentina n. 11.5. Aço inox com espessura mínima de 8mm para remoção de resto de tecido careado	UND	Golgran	30	R\$ 28,22	vinte e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 846,60	oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
6	Escavador de Dentina n. 5. Aço inox com espessura mínima de 8mm para remoção de resto de tecido careado	UND	Golgran	30	R\$ 28,22	vinte e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 846,60	oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
7	Espátula 35 Aço inox	UND	Abc	25	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 C.G.F: 06.668547-8 - RUA: JOÃO PITOMBEIRA, N° 13 CENTRO / SENADOR POMPEU-CE
FONE: (88) 3449-1249 E-mail: maxxi@maxxidistribuidora.com.br

8	Espátula 24 Aço inox	UND	Abc	30	R\$ 15,76	quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 472,80	quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
9	Óculos de proteção incolor anti-embaçante. Uso odontológico, anatômico, com viso único, ante embaçante, ajustável a qualquer tipo facial.	UND	Kalipson	18	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
10	Pinça goiva	UND	Abc	25	R\$ 121,91	cento e vinte e um reais e noventa e um centavos	R\$ 3.047,75	três mil e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos
11	Placa de vidro p/ manipulação, polida (lisa) 150x80x10mm. Para manipulação de materiais restauradores	UND	Golgran	18	R\$ 79,60	setenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.432,80	mil quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
12	Porta agulha mayo hogar. Aço inox, usado em cirurgias como suporte de fio de sutura agulhada.	UND	Golgran	30	R\$ 87,34	oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.620,20	dois mil, seiscentos e vinte reais e vinte centavos
13	Porta algodão. Aço inox, medindo: 8x10cm, com mola, estojo para armazenamento de algodão em pequenas quantidades	UND	Fava	30	R\$ 120,95	cento e vinte reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.628,50	três mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
14	Porta amalgama aço inox n. 12. Aço inox, tipo autoclave, aplicação micro, características adicionais com anel de regulagem.	UND	Golgran	30	R\$ 115,30	cento e quinze reais e trinta centavos	R\$ 3.459,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais
15	Porta amalgama, plástica. Plástico ou nylon, isento de rebarbas, provido de mola em aço inoxidável, com volta a zero espontânea e autoclave	UND	Golgran	30	R\$ 65,23	sessenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 1.956,90	mil novecentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos
16	Porta gazes tubular inox 13x03cm	UND	Fami	18	R\$ 129,13	cento e vinte e nove reais e treze centavos	R\$ 2.324,34	dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos
17	Porta matriz adulto. Aço inox AISI -420, tamanho de 7,5cm, distribuído em embalagem plástica individual com informações de modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA, cunhando as normas RDC-59/2000 e nº do lote de fabricação gravados no corpo da peça, o que permite a rastreabilidade independente da embalagem.	UND	Golgran	30	R\$ 83,36	oitenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.500,80	dois mil e quinhentos reais e oitenta centavos
18	Prendedor de guardanapo jacaré inox	UND	Maquira	60	R\$ 19,59	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.174,80	mil cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 44.799,99	quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

LOTE 3									
EM	EQUIPAMENTO / DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT		V.TOTAL		
1	Mesa auxiliar: DIMENSÕES MINIMAS/MATERIAL DE CONFEÇÃO: 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL - RODÍZIOS: POSSUI	UND	QUALITY	12	R\$	406,80	quatrocentos e seis reais e oitenta centavos	R\$ 4.881,60	quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
2	Armário de Aço, capacidade de 20 kg por prateleira; 2 portas	UND	RR AÇO	6	R\$	724,03	setecentos e vinte e quatro reais e três centavos	R\$ 4.344,18	quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais e doze centavos
3	Balde Inox com pedal	UND	D'CASA	12	R\$	169,00	cento e sessenta e nove reais	R\$ 2.028,00	dois mil e vinte e oito reais
4	Cadeira estofada fixa.	UND	RIVEL	18	R\$	85,90	oitenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.546,20	mil quinhentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	12.799,98	doze mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

LOTE 4									
EM	EQUIPAMENTO / DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT		V.TOTAL		
1	Ar Condicionado 9.000 a 12.000 BTU'S"	UND	AGRATTO	6	R\$	1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
2	Máquina de Costura Industrial: Máquina de ponto fixo tipo reta, com sistema automático de lubrificação, de alta velocidade de 4.500 rpm; Sistema de levantamento do calçador por alavanca e joelheira; Protetor de dados e correia, equipada com 1 agulha. Composto por tampo de madeira revestido em fórmica impermeável, estante de ferro pintada.	UND	LANMAX	2	R\$	2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
3	Aparelho de DVD: Possui controle remoto; portas USB; Reprodução: DVD/CD/CD-R, DVD/VIDEO, DVD/MP3	UND	PHILCO	3	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	17.200,00	dezessete mil e duzentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	299.399,97	duzentos e noventa e nove mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos
---------------------------------	-----	------------	--

IDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO
 ENDEREÇO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
 P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
 ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, SENADOR POMPEU - CE
 FONE: (88) 3449 - 1249 E-MAIL: MAXXI@MAXXIDISTRIBUIDORA.COM.BR
 BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA: 0754 OP: 003 CONTA: 1363-8
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Senador Pompeu, 11 de Janeiro de 2019

Emmanuel Felix Apolonio

Emmanuel Felix Apolonio

CPF 019.942.953-76
 RG 339954399

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 C.G.F: 06.668547-8 - RUA: JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13 CENTRO / SENADOR POMPEU-CE
 FONE: (88) 3449-1249 E-mail: maxxi@maxxidistribuidora.com.br